Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.01.2019 г.                                      № 6                                 с. Новый Егорлык

Об утверждении Плана мероприятий
по реализации в 2019 году на территории

Новоегорлыкского сельского поселения

Стратегии государственной национальной

политики Российской Федерации

на период до 2025 года.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 г. № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», во исполнение постановления Администрации Сальского района от 30.01.2017 г. № 62 «О внесении изменений в постановление Администрации Сальского района от 22.12.2016 № 1386 «О плане мероприятий по реализации в 2017-2018 годах на территории Сальского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»»,

р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Утвердить План мероприятий на 2019 год по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Новоегорлыкском сельском поселении в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

  Глава Администрации
  Новоегорлыкского
  сельского поселения                                                  Е. В. Григоренко
                                                                    Приложение

к распоряжению Администрации

Новоегорлыкского сельского поселения

от 28.01.2019 года № 6
ПЛАН

мероприятий на 2019 год по реализации Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года в Новоегорлыкском сельском поселении

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Ответственные

за выполнение
	Задача мероприятия
	Индикатор (количествен-

ный или качественный) для контроля исполнения мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Совершенствование муниципального управления на территории муниципального образования «Новоегорлыкское сельское поселение»

в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1. Мониторинг си​туации в сфере межэтнических отношений в поселении
	постоянно
	Не требует финансирования
	Глава Администрации поселения, секретарь Совета по межэтническим отношениям
	мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Новоегорлыкского сельского поселения, оператив​ное реагирова​ние на возник​новение межэт​нической напряженности и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в дан​ной сфере об​щественной жизни
	охват всех населенных пунктв поселения

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав на территории муниципального образования
«Новоегорлыкское сельское поселение»в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	2.1 Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан о получении образования независимо от расы, этнической принадлежности, религиозных убеждений
	ежемесячно
	Не требует финансирования
	Глава Администрации поселения, секретарь Совета по межэтническим отношениям
	обеспечение реализации принципа рав​ноправия граж​дан независимо от расы, этни​ческой принадлежности, языка, отноше​ния к религии, убеждений, принадлежно​сти к обще​ственным объединениям при получении образования
	наличие (отсут​ствие) фактов нарушения прин​ципа равнопра​вия граждан

	2.2 Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы этнической принадлежности, религиозных убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы
	ежемесячно
	Не требует финансирования
	Глава Администрации поселения, секретарь Совета по межэтническим отношениям
	обеспечение реализации принципа рав​ноправия граж​дан независимо от расы, этни​ческой принадлежности, языка, отноше​ния к религии, убеждений, принадлежно​сти к обще​ственным объединениям, а также других обстоятельств при приёме на работу
	наличие (отсут​ствие) фактов нарушения прин​ципа равнопра​вия граждан

	3. Совершенствование взаимодействия органов государственной власти иместного самоуправления с институтами гражданского общества

на территории Новоегорлыкского сельского поселения

	3.1. Обеспечение работы «почты доверия» в муниципальных образовательных учреждениях с целью предупреждения конфликтных ситуаций, проявления агрессии, экстремизма в молодежной среде
	ежегодно,

в течение учебного года
	Не требует финансирования
	Образовательные учреждения поселения
	обеспечение межэтниче​ского согласия, гармонизации межэтнических отношений в молодежной среде
	охват всех общеобразовательных органи​заций

	3.2. Реализация программ профилактической, правовой направленности, программ дополнительного образования детей, направленных на расширение правового кругозора школьников, формирование толерантного отношения, профилактику экстремизма в молодежной среде
	ежегодно в течение учебного года
	Не требует финансирования
	Образовательные учреждения поселения
	воспитание то​лерантности, профилактика экстремизма, укрепление ак​тивной граж​данской пози​ции среди молодежи и школьников
	не менее 80 участников

	3.3. Организация и проведение отчетов (сходов граждан) участковых уполномоченных полиции России по Сальскому району перед населением
	по отдельному графику
	Не требует финансирования
	УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району
	совершенство​вание опера​тивного реагирования на возникновение межэтнической напряжённости  и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в поселении
	один раз в полугодие

	3.4. Проведение заседаний Совета по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №602 «Об обеспечении межнационального согласия»
	согласно плану работы
	Не требует финансирования
	Глава Администрации поселения, секретарь Совета по межэтническим отношениям
	сохранение ме​жэтнической стабильности в поселении, решение актуальных проблем в сфере межэтни​ческих отношений
	не менее 4 засе​даний
ежегодно

	4. Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений

на территории Новоегорлыкского сельского поселения

	4.1. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно,

II квартал
	Не требует финансирования
	МБУК  СР «Сельская библиотека»

с. Новый Егорлык

с. Романовка

	обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	не менее 30 участников

	4.2.Проведение торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России: День Победы, День России, День Российского флага: концерты, соревнования, флэш-мобы, книжные выставки
	В течение 2019 года
	Не требует финансирования
	МБУК СР «СДК Новоегорлыкского сельского поселения»
Образовательные учреждения поселения
	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	не менее 50 участников

	5. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающего поколения

на территории Новоегорлыкского сельского поселения

	5.1. Проведение конкурса для  допризывной молодёжи «Вперёд мальчишки»,  посвященной Дню защитника Отечества
	ежегодно,
февраль
	Не требует финансирования
	Инспектор по физической культуре и спорту

МБУК СР «СДК Новоегорлыкского сельского поселения»

	патриотическое воспитание подрастающего поколения, формирование у детей и моло​дежи общерос​сийского граж​данского само​сознания,

чув​ства патрио​тизма, граждан​ской ответственно​сти, гордости за историю России

	не менее 15 участников

	5.2. Проведение тематических уроков в рамках образовательных программ по предметам «История», «Право», «Литература», «Основы безопасности жизнедеятельности»
	ежегодно,

в течение учебного года
	Не требует финансирования
	Образовательные учреждения поселения
	воспитание то​лерантности, профилактика экстремизма, укрепление ак​тивной граж​данской пози​ции учащихся, обеспечение сохранения и приумножения их духовного и культурного потенциала
	не менее 70 участников

Секретарь Совета                                         В. В. Кагальницкий